
Posudek školitele diplomové práce 
 

 

Jméno a příjmení uchazečky: Bc. Denisa Plášilová 
 
Název práce: Stanovení žlučových kyselin v bronchoalveolární laváži pacientů po 
transplantaci plic  

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 

 

1. Samostatnost uchazeče/ky 

 

Ve fázi zpřesňování tématu práce 2 

Během zpracování zadaného tématu 2 

Při sepisování práce 2 

 

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce   

2 

 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 

3 

 

Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 

 

Denisa Plášilová prokázala schopnost použít řadu pokročilých metod, které byly pro zpracování 

práce potřeba. Ve své práci prokázala, že žlučové kyseliny a hodnota pH bronchoalveolárních 

laváží u pacientů po transplantaci plic korelují s tíží refluxu těchto pacientů. Toto zjištění je velice 

cenné pro kolegy v nemocnici Motol, kteří nyní pracují na nových guidelines diagnostiky refluxu u 

pacientů po transplantaci plic. Denisa metody vykonávala samostatně a s rozvahou.  

Kamenem úrazu se stalo samotné sepisování, kdy Denisa několikrát nedodržela domluvený termín. 

Přesto si myslím, že výsledek, který sepsala, je kvalitní vědeckou prací, a proto ji doporučuji k 

obhajobě se známkou 2. 

 

Stanovisko k opravě chyb v práci:  

 opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 

 

C. Celkový návrh 

 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE   

 

Navrhovaná celková klasifikace: 2 

Datum vypracování posudku:22.05.2024  

 

Jméno a příjmení, podpis školitele a konzultanta:  

RNDr. Petr Kozlík, Ph.D.                    Ing. Kateřina Žížalová Ph.D. 

 

 


